

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017310	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA (PA-BOM JESUS).			
	CONSTRUTORA CRISTAL LTDA	4.720,000	8,760	41.347,20
	BRASCON CONSTRUTORA LTDA ME	4.720,000	8,780	41.441,60
	CONSTRUTORA RIO VERMELHO LTDA ME	4.720,000	8,730	41.205,60
	Valores médios :		8,757	41.331,47
017311	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DMT <= 7,0 KM (PA-BOM JESUS).			
	CONSTRUTORA CRISTAL LTDA	9,000	1.695,000	15.255,00
	BRASCON CONSTRUTORA LTDA ME	9,000	1.698,000	15.282,00
	CONSTRUTORA RIO VERMELHO LTDA ME	9,000	1.690,500	15.214,50
	Valores médios :		1.694,500	15.250,50
017312	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO, VIAS (PA-BOM JESUS).			
	CONSTRUTORA CRISTAL LTDA	13,000	1.875,000	24.375,00
	BRASCON CONSTRUTORA LTDA ME	13,000	1.878,000	24.414,00
	CONSTRUTORA RIO VERMELHO LTDA ME	13,000	1.875,000	24.375,00
	Valores médios :		1.876,000	24.388,00
017313	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA COM TRATOR ESTEIRA (VICINAL SAPUCAIA).			
	CONSTRUTORA CRISTAL LTDA	2.377,000	8,760	20.822,52
	BRASCON CONSTRUTORA LTDA ME	2.377,000	8,750	20.798,75
	CONSTRUTORA RIO VERMELHO LTDA ME	2.377,000	8,730	20.751,21
	Valores médios :		8,747	20.790,83
017314	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DMT <= 2,0 KM (VICINAL SAPUCAIA).			
	CONSTRUTORA CRISTAL LTDA	3,000	1.693,000	5.079,00
	BRASCON CONSTRUTORA LTDA ME	3,000	1.695,000	5.085,00
	CONSTRUTORA RIO VERMELHO LTDA ME	3,000	1.690,500	5.071,50
	Valores médios :		1.692,833	5.078,50
017315	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO, VIAS (VICINAL SAPUCAIA).			
	CONSTRUTORA CRISTAL LTDA	5,000	1.873,000	9.365,00
	BRASCON CONSTRUTORA LTDA ME	5,000	1.875,000	9.375,00
	CONSTRUTORA RIO VERMELHO LTDA ME	5,000	1.875,000	9.375,00
	Valores médios :		1.874,333	9.371,67
017266	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI) DE 25%.			
	CONSTRUTORA CRISTAL LTDA	1,000	29.060,930	29.060,93
	BRASCON CONSTRUTORA LTDA ME	1,000	29.099,090	29.099,09
	CONSTRUTORA RIO VERMELHO LTDA ME	1,000	28.998,200	28.998,20
	Valores médios :		29.052,740	29.052,74

Pará
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

Pag.: 2

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
CONSTRUTORA CRISTAL LTDA					
017312	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO, VIAS (PA-BOM JESUS).	13,000	1.875,000	24.375,00	
017315	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO, VIAS (VICINAL SAPUCAIA).	5,000	1.873,000	9.365,00	
Total do(s) item(ns) :				33.740,00	
CONSTRUTORA RIO VERMELHO LTDA ME					
017310	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA (PA-BOM JESUS).	4.720,000	8,730	41.205,60	
017311	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DMT <= 7,0 KM (PA-BOM JESUS).	9,000	1.690,500	15.214,50	
017312	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO, VIAS (PA-BOM JESUS).	13,000	1.875,000	24.375,00	
017313	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA COM TRATOR ESTEIRA (VICINAL SAPUCAIA)	2.377,000	8,730	20.751,21	
017314	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DMT <= 2,0 KM (VICINAL SAPUCAIA).	3,000	1.690,500	5.071,50	
017266	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI) DE 25%.	1,000	28.998,200	28.998,20	
Total do(s) item(ns) :				135.616,01	
Total geral :				169.356,01	

Pará
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

Pag.: 3

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
017310	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA (PA-BOM JESUS).	4.720,0000	8,757	41.333,04
017311	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DMT <= 7,0 KM (PA-BOM JESUS).	9,0000	1.694,500	15.250,50
017312	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO, VIAS (PA-BOM JESUS).	13,0000	1.876,000	24.388,00
017313	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA COM TRATOR ESTEIRA (VICINAL SAPUCAIA)	2.377,0000	8,747	20.791,62
017314	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DMT <= 2,0 KM (VICINAL SAPUCAIA).	3,0000	1.692,833	5.078,50
017315	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO, VIAS (VICINAL SAPUCAIA).	5,0000	1.874,333	9.371,67
017266	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI) DE 25%.	1,0000	29.052,740	29.052,74
			Total :	145.266,06